
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.05.2024.        sēdes protokols Nr.5., 13.p.  

 

LĒMUMS Nr. 342 

Par dalību atklātā projektu konkursā  

„Atklāta projektu konkursa  

“Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas 

 “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai””          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles Interešu izglītības centra jaunatnes lietu 

speciālistes saņemto lūgumu atbalstīt Aizkraukles novada četru izglītības iestāžu dalību Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras organizētajā atklātā projektu konkursā “Atbalsts izglītības 

iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”.  

Atklāta projektu konkursa “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas 

“Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” (turpmāk – konkurss) organizēšanas pamats – Jaunatnes 

likuma 12. panta trešā daļa un Jaunatnes politikas valsts programmā 2024.-2026. gadam noteiktie 

pasākumi Nr. 2.3., Nr. 2.3.1..   

Programmas pasākums Nr. 2.3. “Nodrošināt izglītojamo līdzdalību lēmumu pieņemšanā 

izglītības iestādēs, stiprinot izglītojamo pašpārvaldes, t.sk. izveidojot ilgtspējīgu koordinācijas 

modeli nacionālā līmenī.”, Nr. 2.3.1. “Nodrošināta izglītojamo līdzdalība lēmumu pieņemšanā 

izglītības iestādēs, attīstot izglītojamo pašpārvalžu koordinācijas modeli.” un tā darbības rezultāts: 

“Izglītības iestāžu skaits, kuros pašpārvaldes īstenoja savas iniciatīvas ar pašvaldību un NVO 

atbalstu – 100. 

Konkurss tiek organizēts saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 5.novembra noteikumiem 

Nr.1243 “Kārtība, kādā piešķir valsts budžeta finansējumu, kas paredzēts jauniešu iniciatīvas un 

līdzdalības veicināšanai lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, darbam ar jaunatni un 

jaunatnes organizāciju darbības atbalstam” (turpmāk – noteikumi Nr. 1243).  

Noteikumu Nr.1243 1.punkts, nosaka kārtību, kādā piešķir valsts budžeta finansējumu 

(turpmāk – finansējums), kas paredzēts jauniešu iniciatīvas un līdzdalības veicināšanai lēmumu 

pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, darbam ar jaunatni un jaunatnes organizāciju darbības 

atbalstam, un pieļaujamo projekta iesniedzēja līdzfinansējuma likmi. Minētais līdzfinansējums var 

izpausties arī kā ieguldījums natūrā vai brīvprātīgs darbs; kā arī nosaka atbalstīto projektu 

administrēšanas un uzraudzības kārtību. Turklāt, Noteikumu Nr. 1243 2.punkts paredz, ka 

finansējumu piešķir Jaunatnes likumā noteiktā mērķa sasniegšanai. 

Aizkraukles novada piecas izglītības iestādes ir izstrādājušas atklāta projektu konkursa 

“Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu 

īstenošanai” projekta pieteikumu.  

Projektu konkursa kopējais mērķis ir īstenojot izglītojamo iniciatīvu projektus, stiprināt 

izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstību, sekmēt izglītojamo aktīvu pilsonisko līdzdalību un vairot 

visu izglītojamo labbūtību, tajā skaitā  Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai un  atbalstot 

un sekmējot jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanu.  

Plānotais projekta īstenošanas laiks ir no 2024.gada 12.augusta līdz 2024.gada 31.decembrim. 

Projekta individuālā projekta pieteikuma budžeta apmērs ir līdz EUR 1 200,00 (viens tūkstotis 

divi simti euro, 00 centi). Četru izglītības iestāžu plānotais pieprasītais budžeta apjoms ir līdz 

4 800,00 (četri tūkstoši astoņi simti euro, 00 centi).  

Projekta ieviešanai nav nepieciešams priekšfinansējums. 



2 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Jaunatnes likuma 

12.panta trešo daļu,  Ministru kabineta 2013.gada 5.novembra noteikumiem Nr.1243 “Kārtība, kādā 

piešķir valsts budžeta finansējumu, kas paredzēts jauniešu iniciatīvas un līdzdalības veicināšanai 

lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, darbam ar jaunatni un jaunatnes organizāciju darbības 

atbalstam” 1.punktu un 2.punktu, un Jaunatnes politikas valsts programmu 2024.-2026. gadam 

pasākumus Nr. 2.3., Nr. 2.3.1., ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 09.05.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Dainis VINGRIS, 

Andris ZĀLĪTIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, 

Ingūna GRANDĀNE, Jurijs MAŠKOVS, Gatis GŪTMANIS, Uldis DZĒRVE, Elita KAŅEPĒJA, 

Uģis RUBENIS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS), ATTURAS – nav, PRET- nav, Aigars 

LUKSS, Arvis UPĪTS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Piedalīties atklātā projektu konkursā “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 

programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”.  

2.   Projekta apstiprināšanas gadījumā tā ieviešanai atvērt kontu Valsts kasē.  

3.  Par projekta atbildīgajām personām noteikt projektā iesaistīto izglītības iestāžu vadītājus un 

pedagogus, kas atbildīgi par projekta realizēšanu.  

4.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 

 


